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4. postna nedelja: »SPREGLEDATI V DANAŠNJEM ČASU POMENI TVEGATI!«
Ob današnjem evangeliju človek ne ve ali bi se smejal ali 

bi jokal. Sleporojenega, ki je po čudežu spregledal, si podaja-
jo kot gnilo jajce. Z njim ne vedo, kaj bi počeli, tako starši kot 
farizeji. Prej ko je bil slep, to ni nikogar motilo, pomislite: to ni 
bolelo ne staršev ne farizejev! Sedaj, ko je spregledal, pa so 
oboji v zadregi. Starši ne želijo tvegati glave zaradi sina. Po-
membneje jim je, da jih ne vržejo iz shodnice. Ne zanima jih čudovita sprememba, da 
sin vidi, niti, kdo je, ki ga je ozdravil. Tudi farizejev ne zanima slepi, hočejo le svoj mir.

Grozno! A to se dogaja tudi danes. Verjetno je že vsak od nas doživljal nemoč, da bi 
sporočil nekaj lepega, nekaj pomembnega in hkrati tako očitnega kot to, da sleporojeni 
vidi. Če je zbujalo zadrego, smo bili neslišani. Današnja družba je iznašla zdravilo za 
to zadrego. Za tak primer rečemo, da je problem pri obeh, da se ne znajo pogovoriti. 
Potem je javnost spet mirna. A kljub vsemu: kdo bo le hodil za revežem, ki nima ne 
besede ne veljave. Še tako lepa stvar, kot je ta čudež, pade v senco prepira. Prav je, 
da se vprašamo, zakaj se to dogaja. Rad bi spodbudil k razmisleku o tem, kako se v 
tako nerodnih primerih opredeljujemo. Kdo ima prav, kaj pravite? Sleporojeni? Torej, 
kdo se moti? Farizeji? Upamo to reči na glas? Bojimo se resnice, zato izgubljamo 
lepoto Božjega delovanja. Med nami se čudeži skoraj ne dogajajo več, ker se bojimo 
opredeliti, kaj je lepo in kaj slabo, kaj je Božje in kaj človeško. 

Še tako banalna resnica je težka, ko zahteva odločitev zanjo. Jezus ni teoretična 
resnica, ne pričakuje papirnatega strinjanja. Jezus hoče, da mu vselej sledimo. 

Slediti luči pomeni jasno se odločati. Odločitev v vsakem trenutku. Želim, da bi bilo 
to naše jasno načelo. Hočemo slediti luči, naj stane, kolikor hoče. Slediti luči pomeni 
poslušnost Njemu, brez vsakega kompromisa. Ko nas pošilja: Pojdi in se umij, mora-
mo to storiti brez vprašanj. Slediti luči, pomeni tudi tvegati zavrženost!

CVETNA NEDELJA: POPOLNOMA PONIŽAN
Jezus prihaja k nam, kakor je prišel v Jeruzalem. Želi vstopiti v 
naša življenja. Ponižno prihaja k nam ‚v Gospodovem imenu‘. 
In nič nam ne preprečuje, da v Njem ne bi našli izvira našega 
resničnega veselja, ki ostane in podarja mir. Kajti le Jezus nas 
rešuje vezi greha, smrti, strahu in žalosti. On, ki se je dal po-
polnoma ponižati, da bi postal v vsem solidaren z nami. 

Njegovo ponižanje pride do skrajnosti v pasijonu: prodan 
je za trideset kovancev in izdan s poljubom učenca, katerega je izbral in ga imenoval 
prijatelj. Skoraj vsi ostali zbežijo in ga zapustijo. Peter ga trikrat zataji. Z zasmehovanjem, 
žalitvami in pljunki je ponižan v duši; v telesu trpi zaradi grozljivih surovosti. Udarci, biča-
nje in trnjeva krona ga naredijo na videz neprepoznavnega. Utrpi tudi sramoto in krivično 
obsodbo s strani verskih in političnih oblasti. Pilat ga pošlje k Herodu, ta ga pošlje nazaj 
k rimskemu guvernerju. Ko mu je odrečena vsaka pravica, Jezus na lastni koži izkusi tudi 
brezbrižnost, kajti nihče noče prevzeti odgovornosti za njegovo usodo. Mislim na toliko 
ljudi, na toliko odrinjenih. Glede njihove usode mnogi ne želijo prevzeti odgovornosti. 
Množica, ki mu je malo prej vzklikala, svojo hvalo preoblikuje v krik obtožbe in ima celo 
raje, da je namesto njega oproščen morilec. Tako pride do smrti na križu, ki je najbolj 
boleča in sramotna, pridržana izdajalcem, sužnjem in največjim zločincem. Ta samota, 
obrekovanje in bolečina pa še vedno niso vrhunec njegovega razgaljenja. Da bi bil v 
vsem solidaren z nami, na križu izkusi tudi skrivnostno zapuščenost s strani Očeta. A v 
zapuščenosti moli in se izroči: ‚Oče, v tvoje roke izročam svojega duha.‘ Ko visi na križu, 
pa se razen s posmehovanjem sooči še z zadnjo skušnjavo: s provokacijo, naj se spusti s 
križa, naj premaga zlo z močjo in pokaže obličje nekega mogočnega ter nepremagljivega 
boga. Toda Jezus prav tukaj, na vrhuncu izničenja, razodene resnično obličje Boga, ki je 
usmiljenje. Odpusti tistim, ki so ga križali, odpre vrata raja skesanemu razbojniku.



RAZVESELI SVOJO DUŠO
REŠITEV – »Jaka, a si 
res zelo hudo  bolan?« – 
»Ma ja, zdravnik mi je dal 
samo še leto dni življenja. 
Potem sem ga v obupu 
ustrelil! No, in zdaj mi je dal sodnik 15 let. Vidiš, in 
problem je rešen.«

18. marec 2023: SV. JOŽEF, JEZUSOV REDNIK
Jožef se je dobro zave-

dal svoje očetovske vloge 
in jo tudi odgovorno izvrše-
val. Ne le, da je delal in s 
tem preživljal družino, imel 
je tudi pomembno vlogo pri Jezusovi vzgoji. Papež 
Frančišek v apostolskem pismu posebej izpostavi 
dejstvo, da je Bog zaupal Jožefu, njegovemu pogu-
mu, njegovi iznajdljivosti, njegovi delovni sposob-
nosti, njegovi veri, zato papež Jožefa imenuje »oče 
ustvarjalnega poguma«. »Bog posreduje po dogod-
kih in ljudeh,« pravi sveti oče. »Jožef je človek, po 
katerem je Bog poskrbel za začetke zgodovine od-
rešenja. On je pravi ‚čudež‘, po katerem je Bog rešil 
otroka in njegovo mater. Nebesa posredujejo tako, 
da zaupajo v ustvarjalni pogum tega moža … Sin 
Vsemogočnega pride na svet tako, da sprejme sta-
nje velike slabotnosti. Potrebuje Jožefa, da ga brani, 
zaščiti, neguje in da lahko raste. Bog zaupa v tega 
moža, kakor to stori Marija, ki v Jožefu najde njega, 
ki ji ne želi samo rešiti življenja, ampak bo vedno po-
skrbel zanjo in za Otroka,« poudarja sveti oče.

SIMBOLIKA IN SPOROČILO CVETNE NEDELJE
Liturgija cvetne nedelje se začne s slovesno procesijo. Verniki se običajno zberejo 

zunaj cerkve, duhovnik prebere evangelij o Jezusovem prihodu v Jeruzalem. Ljudje ta 
dan prinesejo oljčne vejice in skrbno narejene butarice (presmece, pušeljce …), ki jih 
duhovnik blagoslovi. Nato gre procesija s pesmijo in molitvijo v cerkev, ki je simbol za 
sveto mesto Jeruzalem. S to procesijo je izraženo hrepenenje po miru. Mir, ki prihaja z Jezusom in odhaja 
z njim v nebesa, bi naj napolnil tudi nas na zemlji. Procesija nas tako spomni na to, kdo je v resnici Kristus, 
čigar trpljenje bomo poslušali med sveto mašo. Ko ga z zelenjem častimo kot kralja, tudi sami občutimo 
njegovo kraljestvo: in kot kraljevski ljudje vstopimo v naš Jeruzalem, mesto miru. Če Jezus kraljuje v nas, 
je naša notranjost kraljestvo miru, v nas je Jeruzalem, mesto miru.

Blagoslovljeno zelenje nesemo domov in z njim okrasimo hišo: s tem Jezusov mir prinašamo tudi domov. 
Tako na zunaj priznavamo, da je Jezus naš pravi kralj, ki bi naj vladal tudi v naših domovih in srcih. To zele-
nje naj nas spominja, da smo kraljevski ljudje in da naj tudi naša srca napolni Kristusov mir. Ljudje zaupamo, 
da z blagoslovljenimi vejicami prinašamo na domove Božji blagoslov, ki nas spremlja skozi vsakdan. V ev-
haristiji te nedelje pa beremo tudi Kristusov pasijon, vsako leto iz drugega evangelija. Letos nas nagovarja 
evangelist Marko. Sicer pa bomo pasijonu prisluhnili še enkrat v tem tednu, in sicer na veliki petek.

VELIKONOČNA SPOVED
Priložnost za velikonočno sv. 
spoved v naši župniji bo na 4. 
POSTNO NEDELJO – 19. 03. 
2023 dopoldne v času ne-
deljskih maš. Spovedoval bo 
jezuit p. Lojze Markelj.  Izko-
ristite priložnost in povabite tudi 
ostale, da bomo skupaj z oči-
ščenimi srci ter vero lepo obha-
jali velikonočne praznike. Lepo vabljeni.

Jožef je bil res pravi »čudež« človeka, ki je poleg 
Marije najpopolnejša Božja podoba. Bil je »oče na 
mestu«, odgovoren, razumevajoč, ljubeč in nežen, 
hkrati pa odločen in skrben varuh Svete družine. 
Prosimo ga, naj varuje naše očete in naj jim izprosi 
moči, da bodo tudi oni odgovorno sprejeli svoje oče-
tovstvo in bodo skrbni vzgojitelji svojih otrok. Zato 
vabljeni na praznik k sv. maši ob 19h.
25. marec 2023: MARIJINO OZNANJENJE

Mati Marija bodi svetel zgled in opora vsem ma-
teram tega sveta, da bodo v tebi iskale moč za svoje 
vsakodnevne preizkušnje. Naj po tebi krepijo svojo 
ljubezen in jo nesebično razdajajo. Iskrene čestitke 
našim materam in vsem ženam ob prazniku. Vabljeni 
k sv. maši ob 19h.
KONCERT OB MATERINSKEM DNEVU 
bo v soboto, 25. 3. 2023 po 
večerni maši - ob 19.45. so-
delujejo: veroukarji, Družinski 
pevski zbor in naši mladinci.S 
koncertom se bomo zahvalili 
našim materam in Mariji, Božji Materi. Lepo  vabljeni.



VELIKI TEDEN
VELIKI ČETRTEK je spominski dan Jezusove zadnje 

večerje. Zvečer ob 19h bo pri nas slovesna sveta maša v 
spomin zadnje večerje. Po sv. maši bomo prenesli Najsve-
tejše v »ječo« in ostali z Jezusom še pri skupni molitveni 
uri.

VELIKI PETEK je spominski dan Jezusove  smrti. Po-
poldan bo ob 15. uri (ob uri Jezusove smrti) križev pot. Z 
obredi velikega petka bomo začeli ob 19h. 

VELIKA SOBOTA je dan žalovanja ob Jezusu, leže-
čem v grobu. Od 7. do 17. ure bodo pred Najsvetejšim 
molitvene ure po sledečem razporedu: 7: Ul. aktivistov, 
Bevkova, Čargova; 8: Godeževa, Gorjančeva, Grintovška; 
9:Hubadova, Kadilnikova, Kalingerjeva;10: Funtkova, Slo-
venčeva, Šarhova; 11: Reboljeva Tolstojeva, Rodičeva; 
12: M. Lenardičeve, N. Ovčakove, Ogrinčeva; 13: Kočen-
ska, Komanova, Kumrovška, M. Kovačeve; 14:Trebinjska, 
Stoženska, Stožice (Mala vas); 15: MOLITVENA URA ZA 
ČLANE ŽUPNIJSKEGA SVETA; 16: Omahnova, Padlih 
borcev, Maroltova, Puhova, Vojkova; Dunajska c., Pavlov-
čeva, Popovičeva; Pohor. bat., Presetnikova, Robičeva, 
Palmejeva in ostale.

BLAGOSLOVI JEDIL bodo vsako polno uro od 14h do 
17h, pri sv. Juriju pa ob 12h.

BOGOSLUŽJE VELIKONOČNE VIGILIJE bomo zače-
li ob 20h. Zbrali se bomo v atriju, kjer bo najprej blagoslov 
velikonočnega ognja in sveče, nato bomo v procesiji odšli 
v cerkev. Duhovnik bo trikrat zapel »Kristusova luč«, vsi 
bomo odgovorili »Bogu hvala«. Letošnje leto boste lahko 
za slavje luči kupili svečke že na cvetno nedeljo ob izhodih 
iz cerkve. Svečka stane 2€. Na ta način boste prispevali 
tudi za potrebe naše župnije. Seveda pa lahko k bogoslužju 
prinesete tudi svoje svečke, prižgali vam jih bodo ministran-
ti pri drugem vzkliku »Kristusova luč!«. Sledila bo hvalnica 
velikonočni sveči, berila s psalmi in prošnjami iz Stare za-
veze, slava, med katero se bodo spet oglasili zvonovi, beri-
lo iz nove zaveze, slovesna »aleluja«, evangelij in nagovor. 
Po nagovoru bo blagoslov krstne vode in obnovitev krstnih 
obljub.  Na začetku tega obreda bomo spet prižgali svečke. 
Po končanem blagoslovu s krstno vodo se bo nadaljevala 
slovesna sv. maša po običajnem, redu.

VELIKA NOČ je največji krščanski praznik. Praznova-
nje bomo začeli s slovesnostjo vstajenja, ki bo ob 7h. Na 
Veliko noč bo sv. maša še ob 10h. Popoldan ob 15h bo pri 
sv. Juriju pred oltarjem Žalostne Matere Božje POTRESNA 
POBOŽNOST. Ob 15h bo sveta maša v DSO Bežigrad, ki 
jo daruje p. Silvin Krajnc, OFM.

DOGODKI PRED NAMI
Tajništvo ŽPS ima sestanek v ponedeljek, 3. 4. po 

večerni sv. maši.
ŽPS ima sestanek v sredo, 15. 3. z začetkom s sv. 

mašo in nato v župnijski dvorani.Mladina: srečanje v pe-
tek, 17.03. ob 19.45.

Ministranti: srečanje v soboto, 18.03. ob 9h. 
Križev pot bo v postnem času vsak petek ob 18.40: 

17.03.-mladina; 24.03.-bralci BB; 31.03-čistilni 
servis. Lepo vabljeni.

Animatorji za oratorij: srečanje bo v sredo, 05. 04. 
2023 ob 17.30. Vabljeni.

Odrasli pevski zbor ob četrtkih ob 19.30. 
Družinski pevski zbor ob četrtkih ob 19.30.

Prvi petek in sobota. Petek, 7. 4. je prvi v mesecu, 
namenjen češčenju Srca Jezusovega. V sredo, 5. 04. 
bom obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota je 1. 
4., namenjena češčenju Marijinega srca. 

Župnijski rožni venec. V tem mesecu bomo v žu-
pnijskem rožnem vencu molili »za nove duhovniške in 
redovniške poklice« (splošni namen) ter »za vse v sti-
skah« (posebni namen). Vsi molivci župnijskega rožnega 
venca ste lepo vabljeni na prvo soboto – 1. 4. k sv. maši in 
po njej v cerkvi na kratko srečanje. Sporočite v župnišče 
molitveni namen, po katerem želite, da se moli.

Prvonedeljsko darovanje za potrebe župnije bo v 
nedeljo, 2. 4., nabirka tretje nedelje v mesecu pa za 
obnovo – 19.03..  Vsem darovalcem iskrena hvala in 
Bog povrni.

Darovi za cerkev. Za pokritje vseh stroškov z ogre-
vanjem vred lahko darujete v župnijski nabiralnik ali pa 
nakažete svoj dar na župnijski tekoči račun pri NKBM: 
SI56 0430 2000 3308 363 s pripisom »Darovi vernikov«. 

Dobra dela. J.H.; G.A. Hvala in Bog povrni!  
Božji otrok je postal Izak Trpin, Dunajska.
Mašni nameni. V mesecu marcu že sprejemamo ma-

šne namene za junij 2023. Pridite in darujte za sv. maše.
Naši pokojni: +Marta Boškovič, Puhova; +Dragi-

ca Križaj, BS3; +Gorazd Breznik in +Anton Strnad, 
Šarhova. Naj počivajo v miru! 
KAKO NOSITI KRIŽ ŽIVLJENJA? 
je zelo vredna in bogata vsebina 
srečanja s predavanjem za postni 
čas, ki bo v nedeljo, 19. 03. 2023 
ob 16h v župnijskih pastoralnih 
prostorih. Predavanje bo imel g. župnik s svojimi 
sodelavci. Zelo ga priporočamo vsem faranom. 
Lepo vabljeni!

HAGIOTERAPEVTSKA SREČANJA PO ZOOMU
Vsi, ki se nam želite na novo 
priključiti na naša srečanja, se čim prej 
prijavite na e-mail: info@mir-slo.si zaradi 
posredovanja potrebnih podatkov. Prijave 
sprejemamo do 2. uri pred srečanjem. Sre-

čanja so po ZOOMU vsako 4. nedeljo v mesecu. Za 
mesec marec je to 26. 3. 2023 ob 17h. Lepo vabljeni!

mailto:info@mir-slo.si
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Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: dr. Miran Kelvišar, župnik

Uradne ure:
Ponedeljek, sreda: 18.15-18:45; 
petek: 18h-18.30  
ali po dogovoru.

12. 
PAPEŠKA 
N

ED
ELJA 

3. postna  

9: +M
arko Blenkuš 

 10
30: za farane 

19. 
»LAETARE« 

N
ED

ELJA 
4. postna 

9: +Jože Bolf in Jože 
Boštjančič 
 10

30: za farane 

26. 
TIH

A 
N

ED
ELJA 

5. postna 

9: +Vasja Lazukič 
 10

30: za farane 

2. 
CVETN

A 
N

ED
ELJA 

6. postna 

9: +Frančiška in 
Alojzij M

eden 
 10

30: za farane 
 

13. 
PO

N
ED

ELJEK  

 19: +Franc Pavlin in starši 
Kosten 

 
20.  

PO
N

ED
ELJEK 

 19: +Ivan Senčar 
 

27. 
PO

N
ED

ELJE
K 

 19: +N
iko in Štefka 

Zupan 

 3. 
PO

N
ED

ELJEK 

 19: +Franc Pavlin 
in starši Kosten 
 

 
14. 

TO
REK  

 7: ++Kragelj 
 

21.  
TO

REK 

 7: +Branka M
aček 

 

 
28. 

TO
REK 

 7: v zahvalo za 
zdravje 

 4. 
TO

REK 

 7: + Branka M
aček 

 

 
15. 

SRED
A  

 

 18: +Anton Strnad, 7. dan 
19: +Ivanka in Alojz 
Jevnikar 

 
22.  

SRED
A 

 

 19: + G
ojm

ir Blenkuš 
 

29. 
SRED

A 
 

 19: +Iva D
obrovoljc 

 5.  
SRED

A 

 19: +M
arko Peršin 

 16 
ČETRTEK  

 7: +Ludvik in starši M
iško 

 

 
23. 

ČETRTEK 

 7: za zdravje 
 

30. 
ČETRTEK 

  7: +M
arko Blenkuš 

 

 6. 
VELIKI ČETRTEK 

 19: +M
arija in 

M
artin Češnjevar 

 
17.  

PETEK  
 

 18.40: KRIŽEV PO
T 

19: +M
arija Laznik, obl. 

 
24. 

PETEK 
 

 18.40: KRIŽEV PO
T 

19: +Anton Zem
ljič 

 
31. 

PETEK 

 18.40: KRIŽEV PO
T 

19: za duhovne 
poklice 

 7. 
VELIKI PETEK 

 

 19: O
BRED

I 
VELIKEG

A PETKA 

 
18. 

SO
BO

TA 
Sv. JO

ŽEF 
 

  19: +M
artin Janžekovič, 

obl. 

 
25. 

SO
BO

TA 
G

O
SPO

D
O

VO
 

O
ZN

AN
JEN

JE 

  19: ++Podobnik 

 1. 
SO

BO
TA 

 

  19: za duhovne 
poklice  

 8. 
VELIKA 

SO
BO

TA 
 

  20: +Branka 
M

aček 

 

Bo
lj ko

 si po
vezan

 z Jezu
so

m
, 

k
i po

stan
e sred

išč
e  

tvo
jeg

a življen
ja, bo

lj ti 
po

m
ag

a,  
d

a po
zabljaš n

ase in
  

se o
d

preš d
ru

g
im

. 
papež Frančišek


	_GoBack

